REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Bordi i Administrimit
Nriya 3 Prot Shkodér, me \% =% 2026

VENDIM

Nr. {2 daté \2 .oy 2026

“PER MIRATIM E INDEKSIMIT _jrii PAGAVE Tk PUNoyJESVE MBESH}‘ETES
DHE PUNONJESVE Ti TJERE TE SPECIALITETEVE TE NDRYSHME TE USH-
SE”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
Arsimit té larta né Republikén e Shqipérisé”;Vendimit nr.13! daté 27.02.2026 "Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.325 dat& 31.05.2023 t& Késhillit t&¢ Ministrave,”Pér
miratimin e strukturés sé pagave, niveleve t& pagave dhe shtresave t& tjera mbi pagé
zévendésministrit, funksionaré t& kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunés civile dhe
népunés né disa institucione t& administratés publike”té ndryshuar dhe Vendimit nr.87 daté
06.02.2026 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.326 daté 31.05.2023, t& Késhillit té
Ministrave”Pér pagat e punonjésve mbéshtetes dhe punonjéve t€ tjeré t& specialistéve té
ndryshme né disa institucione t& administratés publike”t¢ ndryshuar; né bazé té shkresés sé
administratorit nr.1166prot. daté 18.03.2026 “Mbi indeksimin e pagave bazuar né VKM
nr.131 daté 27.02.2026 dhe VKM-se nr.87 daté 06.02.2026, Bordi i Administrimit né

mbledhjen e datés 18.03.2026:
Vendosi :

1. Miratimin e indeksimit t& pagave pér stafin administrativ me kategori dhe klasa
bazuar né VKM nr.131 daté 27.02.2026 dhe VKM-sé nr.87 daté 06.02.2026, sipas

tabel&s bashkéngjitur vendimit.
2. Ky vendim i pércillet Administratorit t& USH-s& pér zbatim.

3. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.
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Sic edhe paragitet né tabelén né vijim, efekti finaciar vjetor éshté né nivelin 10,193,161.5 leké

Diferenca ne pagen Diferenca ne sigurime  [Total diferenca per [Total diferenca per gjithe
Kategorla/Klasa|Numri | punonjesv|ishte Behet baze per kategori/klase |per kategori/klase kategorifklase punonjesit
II-1 1 155,000 158,875 46,500 7,765.50 54,265.50 54,265.50
IIITI 5 115,000 119,000 48,000 801600 56,016.00 280,080.00
-2 16 105,000 109,000 48,000 8,016.00 56,016.00 896,256.00
V-1 1 90,000 95,000 60,000 10,020.00 70,020.00 70,020.00
V-2 32 80,000 85,000 60,000 10,020.00 70,020.00 2,240,640.00
V-3 41 70,000 75,000 60,000 10,020.00 70,020.00 2,870,820.00
| 18 40,000 50,000 120,000 20,040.00 140,040.00 2,520,720.00
i 2 42,500 52,500 120,000 20,040.00 140,040.00 280,080.00
1X 1 47,000 57,000 120,000 20,040.00 140,040.00 140,040.00
Vi 3 44,000 54,000 120,000 20,040.00 140,040.00 840,240.00
TOTAL 10,193,161.50
Efekti financiar pér stafin administrativ t& klasifikuar me kategori ésht& 6,412,081.5 leké.
Efekti financiar pér stafin mbeshtetés t& klasifikuar me klasa &sht& 3,781,080 leké.
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